
 

 

UCHWAŁA NR LV/460/22 

RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

w sprawie utworzenia w Gminie Andrespol placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej pod 

nazwą „Gminna świetlica środowiskowa” oraz zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Andrespolu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” art. 40 ust. 2 pkt. 2 

oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 

1079) art. 18c, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 3 i ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 447) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 

583, 655, 1079) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dziecka, 

pomocy w nauce oraz zapewnienia organizacji czasu wolnego, zabawy i zajęć sportowych oraz rozwoju 

zainteresowań, tworzy się placówkę wsparcia dziennego, zwaną dalej „placówką" prowadzoną w formie 

opiekuńczej jako świetlica pod nazwą „Gminna świetlica środowiskowa”. 

§ 2. Placówka przeznaczona jest dla potrzeb dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin przeżywających 

trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa regulamin organizacyjny Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Andrespolu. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki wsparcia dziennego będą: 

1) środki z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Andrespol; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji zadań 

wspierania rodziny i sytemu pieczy zastępczej; 

3) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej; 

4) zewnętrzne źródła finansowania, w tym środki z programów unijnych. 

§ 5. Placówkę wsparcia dziennego włącza się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu i działa ona w 

strukturze organizacyjnej tego Ośrodka w formie świetlicy w następujących lokalizacjach: 

1) Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi im. Jana Brzechwy w Justynowie; 

2) Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi im. Henryka Sienkiewicza w Wiśniowej Górze, ul. 

Tuszyńska 32; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 czerwca 2022 r.

Poz. 3685



3) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bedoniu Wsi, ul. Jarzębinowa 1. 

§ 6. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Andrespolu stanowiącym załącznik do uchwały Rady 

Gminy Andrespol Nr XLII/344/21 z dnia 16 września 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Andrespolu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4 ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „7) prowadzenie i bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem 

Gminnej Świetlicy Środowiskowej w Andrespolu.”; 

2) W § 5 dodaje się ust. 1a i ust. 1b w brzmieniu: „1a. W strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej działa 

ośrodek wsparcia dziennego pobytu „Centrum Aktywności 60+- Dzienny Dom Seniora”. 

1b. W strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej działa placówka wsparcia dziennego „Gminna Świetlica 

Środowiskowa”.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2022 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3685


		2022-06-21T12:35:08+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




